
Ambtelijke bijstand: Menno de Grood 

Zaaknummer 2023-023996      1 

 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt: 
Zaaknummer: 2023-023996 

 
Onderwerp 
Tweede begrotingswijziging 2023 Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant 
 
Datum voorstel Datum raadsvergadering   
10 oktober 2023 28 november 2023   

 
Aan de gemeenteraad, 

 
Voorstel 
1. In te stemmen met de tweede begrotingswijziging 2023 van de Veiligheidsregio Midden- en 

West-Brabant en geen zienswijze in te dienen. 
 
Inleiding 
De gemeente Goirle maakt onderdeel uit van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant (hierna: 
VRMWB). Het bestuur van de VRMWB stelt jaarlijks een begroting op. De VRMWB heeft een tweede 
begrotingswijziging voor 2023 aangeboden aan de gemeenteraad. Op 14 december 2023 stelt het 
Algemeen Bestuur van de VRMWB de begrotingswijziging definitief vast. U bent tot 8 december 2023 
in de gelegenheid zienswijzen kenbaar te maken aan het Algemeen Bestuur.  
 
In artikel 26 van de gemeenschappelijke regeling staat beschreven dat de begroting vóór vaststelling 
voor zienswijzen moet worden voorgelegd aan de gemeenteraden van de deelnemende gemeenten. 
Het Algemeen Bestuur stelt de begrotingswijziging vast na overleg (zienswijzen) met de raden van de 
deelnemende gemeenten. 
 
Argumenten 
1.1 De begroting is gewijzigd 
Er zijn meerdere (kleine) administratieve wijzigingen doorgevoerd. Een wijziging m.b.t. het 
functioneel leeftijdsontslag (FLO) heeft enkel financiële gevolgen voor een viertal gemeenten (Bergen 
op Zoom, Breda, Tilburg en Roosendaal). De overige wijzigingen hebben geen gevolgen voor de 
gemeentelijke bijdrage.  
 
Op het gebied van investeringen zijn er geen wijzigingen. Wel zijn alle investeringen vanaf nu 
voorzien van een nadere toelichting. Alle wijzigingen zijn nader toegelicht in de bijlagen. 
 
Kanttekeningen 
Er zijn geen kanttekeningen.  
 
Financiën 
De tweede begrotingswijziging heeft geen financiële consequenties voor de bijdrage van Goirle in 
2023. Deze blijft € 1.276.391.  
 



Agendapunt:  
 
 
 

 
 
 
 

Zaaknummer 2023-023996  2 

Samenwerking 
De Gemeenschappelijke Regeling Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant is een 
samenwerkingsverband van 24 gemeenten, brandweer en GHOR en heeft als doel om taken uit te 
voeren op het gebied van brandweerzorg, rampenbestrijding, crisisbeheersing, geneeskundige 
hulpverlening en handhaving van de openbare orde en veiligheid. 
 
Communicatie 
Niet van toepassing. 
 
Vervolg 
Het Algemeen Bestuur van de VRMWB neemt op 14 december 2023 een besluit over de ontvangen 
zienswijzen en stelt dan de tweede begrotingswijziging definitief vast. 
 
Bijlagen 

• Aanbiedingsbrief VRMWB 

• Tweede begrotingswijziging 2023 VRMWB 
 
burgemeester en wethouders van Goirle 
 
 
 
 
Mark van Stappershoef, burgemeester 
Ruud Lathouwers, secretaris  
 
 
 
 
  



Agendapunt:  
 
 
 

 
 
 
 

Zaaknummer 2023-023996  3 

De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 10 oktober 2023; 
 
gelet op de Gemeentewet; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
In te stemmen met de tweede begrotingswijziging 2023 van de Veiligheidsregio Midden- en West-
Brabant en geen zienswijze in te dienen. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 28 november 2023 
 
 
de raadsgriffier,                                                                                                       de voorzitter, 
 
 
 
 
 
Frits Harteveld                                                                                                          Mark van Stappershoef  
 
 
 
 
 

 


